

Wiggers og Birkelund ApS
Æblehaven 88, 6040 Egtved

Årsrapport for
2017

CVR-nr. 26 40 31 89

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2018.

Bente Wiggers Birkelund
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Wiggers og Birkelund ApS
Æblehaven 88
6040 Egtved

CVR-nr.: 26 40 31 89
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
16. regnskabsår

Direktion

Bente Wiggers Birkelund

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i lighed med tidligere år af investering i og udlejning af investeringsejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Som en konsekvens af de aktuelle forhold på ejendomsmarkedet, hvor aktiviteten i en periode har været lav, knytter der sig naturligt en usikkerhed til fastsættelse af værdien af selskabets beholdning af fast ejendom.

Det er ledelsens opfattelse at de indregnede værdier på bedst mulig vis afspejler ejendommens dagsværdi.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 170.874 kr. mod 169.850 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 85.907 kr. mod 118.759 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ejendom beliggende i Egtved er udlejet til klinik for fysioterapi. Ejendommen er værdisat på baggrund af en markedsleje for området samt en nettoforrentning på 7,25%.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	170.874	169.850
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	0	25.235
Driftsresultat	170.874	195.085
Øvrige finansielle omkostninger	-60.592	-42.627
Resultat før skat	110.282	152.458
1 Skat af årets resultat	-24.375	-33.699
Årets resultat	85.907	118.759
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Overføres til overført resultat	0	15.359
Disponeret fra overført resultat	-19.893	0
Disponeret i alt	85.907	118.759

Balance 31. december

Aktiver			
Note		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver			
2 Investeringsejendomme		<u>1.775.652</u>	<u>1.775.652</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>1.775.652</u>	<u>1.775.652</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.775.652</u>	<u>1.775.652</u>
Aktiver i alt		<u>1.775.652</u>	<u>1.775.652</u>

Balance 31. december

Passiver		2017	2016
Note		<u> </u>	<u> </u>
	Egenkapital		
3	Virksomhedskapital	200.000	200.000
4	Overført resultat	205.661	225.554
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
	Egenkapital i alt	<u>511.461</u>	<u>528.954</u>
	 Hensatte forpligtelser		
	Hensættelser til udskudt skat	31.921	31.218
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>31.921</u>	<u>31.218</u>
	 Gældsforpligtelser		
5	Gæld til realkreditinstitutter	864.483	469.858
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>864.483</u>	<u>469.858</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	46.400	96.500
	Gæld til pengeinstitutter	34.641	372.298
6	Selskabsskat	7.672	12.334
7	Anden gæld	229.074	214.490
	Periodeafgrænsningsposter	50.000	50.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>367.787</u>	<u>745.622</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.232.270</u>	<u>1.215.480</u>
	 Passiver i alt	<u>1.775.652</u>	<u>1.775.652</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	23.672	26.334
Udskudt skat af årets resultat	703	7.365
	<u>24.375</u>	<u>33.699</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	<u>1.775.652</u>	<u>1.775.652</u>
Kostpris ultimo	<u>1.775.652</u>	<u>1.775.652</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.775.652</u>	<u>1.775.652</u>
<p>Ved opgørelse af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.</p> <p>Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.</p> <p>Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er der benyttet et gennemsnitlig afkastkrav på 7,25%. Ejendommens afkastkrav fastsættes med udgangspunkt i markedsstatistikker, mæglervurderinger, samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom ejendommens type (bolig, kontor, butik mv.), alder, vedligeholdelsesstand, lejeaftalens løbetid og lejerens bonitet mv.</p>		
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat primo	225.554	210.195
Årets overførte resultat	<u>-19.893</u>	<u>15.359</u>
	<u>205.661</u>	<u>225.554</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	910.883	566.358
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-46.400</u>	<u>-96.500</u>
	<u>864.483</u>	<u>469.858</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>660.000</u>	<u>75.000</u>
6. Selskabsskat		
Skyldig selskabsskat primo	12.334	20.691
Betalt selskabsskat vedr. sidste år	<u>-12.334</u>	<u>-20.691</u>
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0
Beregnet selskabsskat indeværende år	23.672	26.334
Betalt acontoskat indeværende år	<u>-16.000</u>	<u>-14.000</u>
	<u>7.672</u>	<u>12.334</u>
7. Anden gæld		
Skyldige renter	131	0
Mellemregning med anpartshaver	144.943	130.490
Skyldige omkostninger	9.000	9.000
Deposita	<u>75.000</u>	<u>75.000</u>
	<u>229.074</u>	<u>214.490</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 911 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 1.776 t.kr.		